

**Menighedsrådets Konstituerende møde
Nygårdskirken
Onsdag den 22./11.-2023
Kl. 18.30 – 19.00**

Valg af Formand	Jan Hein Baskjær genopstiller 5 stemmer delt ud. 5 stemmer på Jan
Valg af Næstformand	Lotte Petersen genopstiller som Næstformand 5 stemmer delt ud. 5 stemmer på Lotte
Valg af kasserer	Jørgen Bonne har skriftligt tilkendegivet, at han genopstiller, Bonne blev valgt
Valg af kontaktperson	Christa Dahl Laursen, har skriftligt tilkendegivet, at hun genopstiller, Christa blev valgt.
Valg af Kirkevæрге	Lotte Petersen genopstiller, og blev valgt.
Valg til sekretær	Lotte Petersen genopstiller, og blev valgt.
Valg til bygningskyndig	Jan Hein Baskjær forhører sig hos Yvonne Schack Barding, om hun vil fortsætte som bygningskyndig.
Valg til underskrift berettiget	Jørgen Bonne er valgt.

**Menighedsrådsmøde
Nygårdskirken
Onsdag den 22.november 2023
Kl. 19.00 – 21.30**

Indkaldt til møde: Jan Hein Baskjær, Lotte Petersen, Annette Rilstoft, Pernille Meyer Rasmussen, Christa Dahl Laursen, Jørgen Bonne, Naja Skovlund, Finn Christensen, Jannik Larsen, Tabitha Burrell og Lis Withøft Larsen.

Afbud fra: Bonne, Lis, Jannik. Pernille, Christa, Annette.

1: Kommentarer til seneste referat 2,5 min.	-
2: Valg af ordstyrer 2,5 min.	Lotte
3: Formandskabet v /Formanden (20 min)	-

<p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	
<p>4: Medarbejder repræsentanten (Fraværende ved dagens møde)</p> <p><i>Grundlæggende orientering: -</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning: -</i></p> <p><i>Inspirations kursus.</i></p>	-
<p>5: Dagligdagen v/ præsterne, kontaktpersonen og andre: (20 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - 27. – 28. januar 2024 Årligt inspirationskursus, Landsforeningen af Menighedsråd - 23. november 2023 Samarbejde imellem sogne, Landsforeningen af Menighedsråd. - Organisternes samarbejdsaftale <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - 7. december 2023 Introkursus for nyansatte i Folkekirken. Obligatorisk, ny kirketjener skal orienteres og deltage. - Hvad betaler vi til Skærmbriller. 	<p>Orienteret.</p> <p>Orienteret.</p> <p>Der er møde den 29.11.23, hvor samarbejdsaftalen genforhandles.</p> <p>Vi kan se at tilmeldingsfristen er overskredet. Vi er opmærksom på, at få tilmeldt til næste kursus.</p> <p>Menighedsrådet beslutter at der kan betales 1500,00 kr. til en skærmbrille. Det er under den forudsætning, at brillen bestilles samme sted, som der foretages synstest.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Vand i kælderen. <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Nøglebrikker <ul style="list-style-type: none"> - Kan Håndværker nøgle opdateres med adgang til personalerummet? - Der er flere nøglebrikker som skal tilpasses, i forbindelse med aktiviteter i kirken..... • (2.11.23) Hvor mange el-ladestandere skal vi have? Og er der svaret på mail? • Skal vi tænde for lyset i klokketårnet igen? 	<p>I forbindelse med sidste uges megen regnvejr, her på Sjælland, konstaterede vi vand i flere kælderrum. Vores vurdering er at det er grundvand som siver ind. Der blev givet tilsagn til indkøb af en vandstøvsuger. Og det kan overvejes om der er behov for en affugter/abonnement på affugter evt. hos Falck. Vi vil gennemgå vores forsikringer og abonnementer ifht. hvad, om noget, der kan benyttes i sådan en forbindelse. Jan sørger for at sætte det på dagsorden til kirkecenter udvalgs møde.</p> <p>Lotte forhører sig hos dem som har haft møde vedr. dette.</p> <p>Orienteret. Lotte undersøger hvem der kan.</p> <p>Vi skal have to el- ladestandere (en dobbelt) Vi beslutter at der skal være to pladser til el opladning, ved siden af de to handicap pladser. Da vil strømmen kunne trækkes direkte fra teknikrummet i kirken. Jan har svarer på mailen.</p> <p>Det er et vartegn som vi mangler at se igen. Vi beslutter at tænde for lyset igen. Lotte beder Kirketjenerne tænde lys igen.</p>
<p>9: Grøn kirke udvalg v/Pernille (10 min.) (Pernille er fraværende i dag)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	<p>-</p>
<p>10: Aktivitetsudvalg v/Lotte (10 min.)</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i> Kirkens fødselsdag</p>	<p>Vi holdt kirkens fødselsdag den 12. november. Det var en hyggelig og velbesøgt fejring.</p>

<p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	
<p>11: Kirkeministeriet, Provsti m.v. -</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i></p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fra kirkeministeriet (13.11.23): <i>Høring om udkast til ny bekendtgørelse om fravigelse af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v. for så vidt angår stillinger som præst, forkynder m.v. i trossamfund udenfor folkekirken.</i> Skal vi skrive et høringssvar? • Fra Provstiudvalget (2.11.23) Er der fremsendt lønforklaring til PU? • Fra Provstiudvalget (10.11.23) PU gør opmærksom på, at revisor påpeger manglende fuldmagter (2 i forening) ved betalinger. Ved brug af dankort og andre hævekort bør der være en beløbsgrænse. Hvordan skal vi imødekomme dette? • Fra Provstiudvalget (8.11.23) Menighedsrådet bedes tage stilling til praktiksamarbejde i forbindelse med 3K uddannelsen. Den indbefatter praktikker af 10 og 20 ugers varighed. Ulønnet. 	<p>Vi beslutter ikke at skrive et høringssvar.</p> <p>Den er fremsendt.</p> <p>Vi udsætter punktet til kassereren er til stede.</p> <p>Sognemedhjælperen og præsterne bedes tage endeligt stilling til dette. Menighedsrådets folkevalgte, som er tilstede i dag, taler ind i, at det kunne være godt at bidrage til kommende</p>

<p>Skal vi indgå i uddannelsessamarbejdet?</p>	<p>kirkemedarbejderes uddannelse, med den gode faglighed vi har i huset her. Vi vil gerne indhente yderligere informationer fra uddannelsesstedet. Fx hvor mange timer skal praktikanten have? Forpligter man sig til et bestemt antal praktikanter? M.v. Tabitha tager kontakt og undersøger nærmere.</p>
<p>12: Eventuelt 5 min.</p>	
<p>13:Punkt for lukkede døre v/Christa (Rykkes op hvis der ikke er tilhørere) Christa er ikke tilstede i dag, men Jan fortæller på Christas vegne.</p> <p><i>Grundlæggende orientering:</i> Her er behandlet to punkter</p> <p><i>Diskussion og beslutning:</i></p>	

Godkendelse af referat: 22.11.23.

Navn:	Underskrift:
Jan Hein Baskjær, Formand	
Lotte Petersen, Næstformand og Kirkeværge	
Jørgen Bonne, Kasserer	—
Christa Dahl Laursen, Kontaktperson	—
Pernille Meyer Rasmussen, MR-medlem	—
Annette Rilstoft, MR-medlem	—
Finn Christensen, MR- Medlem	
Naja Skovlund MR- medlem	
Tabitha Burrell Præst	
Lis Withøft Larsen Præst	—